

**Protokół nr 50/2012**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 13 lutego 2012r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Janusz Kwiatek, p. Robert Radzymiński, p. Waldemar Słupski, Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek oraz Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury – p. Lidia Walewska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – p. Jacek Dłuski, Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych – p. Witold Szempliński, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – p. Anna Kalinowska, Z-ca Kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Sylwia Skwarska, Inspektor w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich – p. Anna Załoga oraz kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Sławomir Knapieński, zgodnie z załączoną listą obecności. Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta – Lech Brzozowski.

Porządek obrad:

**I. Wydział Budownictwa i Architektury:**

1. Uzgodnienie projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 47/5 w obrębie Januszkowo.

**II. Wydział Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych:**

1. Przedstawienie wyników procedury przetargowej na dostawę energii

**III. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:**

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia zryczałtowanej kwoty na otrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego w ramach PO Kapitał Ludzki, Działanie 7.1. *Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji*; Podziałanie 7.1.2. *Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie*.
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej;

**IV. Powiatowy Zarząd Dróg:**

1. Skarga na działalność PZD w Nidzicy;
2. Sprawa p. Kulisia zam. Turówko;
3. Projekt uchwały Rady Powiatu na wyrażenie zgody na przejęcie nieruchomości (odcinek drogi powiatowej);
4. Projekt uchwały Rady Powiatu na przejęcie gruntów, obr. Wichrówiec;
5. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej w rejonie miejscowości Natać Mała;

**V. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami;**

1. Uchwała Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody dla dyrektora ZSO w Nidzicy na wynajem powierzchni pod dystrybutor napojów gorących w budynku szkoły;
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w/w sprawie;
3. Uchwała Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody dla dyrektora ZSO w Nidzicy na wynajem sali dydaktycznej dla firmy *Auto-Szkoła* Waśniewski.
4. Projekt uchwały Rady Powiatu w/w sprawie;
5. Informacja o zamiarze wynajęcia przez dyrektora CKP sali dydaktycznej na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej;
6. Sprawa nabycia za odszkodowaniem działki położonej w obrębie Szkotowo, która w planie miejscowym przeznaczona jest na poszerzenie istniejącej drogi powiatowej.
7. Informacja o prowadzonych przez burmistrza postępowaniach administracyjnych w sprawie podziału nieruchomości położonej w Jabłonce, w wyniku których powiat z mocy prawa nabędzie 2 działki pod zaprojektowaną w planie miejscowym drogę powiatową.

8. Sprawa waloryzacji stawek czynszu za dzierżawę i wynajem pomieszczeń Powiatu Nidzickiego.

#### **VI. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:**

1. Ogłoszenie w sprawie naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego w roku 2012.

#### **VII. Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji:**

1. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia kalendarza imprez kulturalno – sportowo – rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2012r.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zamiaru przekształcenia zasadniczej szkoły zawodowej w ZSZiO w Nidzicy, ul. Jagiełły 3;
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zamiaru przekształcenia zasadniczej szkoły zawodowej w SOSW w Nidzicy, ul. Wyborska 12;
4. Wskazanie osoby do przeprowadzenia procedury oceny pracy pani Bożeny Breńskiej – dyrektor SOSW w Nidzicy na jej prośbę;
5. Wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 2012r. środków finansowych na wykup gruntów pod ścieżkę rowerową.

#### **VIII. Wydział Finansowy:**

1. Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2012r.

Wicestarosta p. Lech Brzozowski przywitał członków Zarządu, zaznaczył, że jest to pierwsze po śmierci Starosty posiedzenie Zarządu Powiatu, następnie podziękował radnym za godne uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej śp. Ludwika Ekierta, Starosty Nidzickiego oraz zaproponował, by *minutą ciszy* uczcić pamięć zmarłego Starosty. Następnie przekazał głos Sekretarz Powiatu – p. Elżbiecie Bieniek, która poinformowała członków Zarządu, iż wpłynął wniosek grupy radnych w sprawie przeprowadzenia procedury wyboru Starosty Nidzickiego. Stwierdziła, iż optymalnym terminem zwołania sesji jest dzień 16.02.2012. Sekretarz dodała, iż procedurę wyboru Starosty Nidzickiego konsultowała z radcą prawnym p. E. Ośko oraz pracownikiem nadzoru prawnego WM Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. Stwierdziła, że w zaplanowanym porządku obrad mowa jest tylko o podjęciu jednej uchwały w sprawie wyboru Starosty Nidzickiego. Zaznaczyła, że należy wziąć pod uwagę inne warianty przebiegu sesji i z tymi ewentualnościami należy się liczyć. Dodała, że może się okazać, że trzeba będzie podjąć uchwały w sprawie wyboru innych stanowisk w Radzie Powiatu i na to musimy być przygotowani.

P. Wicestarosta spytał, czy podczas omawianej sesji obecny będzie mec. E. Ośko, który dodatkowo będzie czuwał nad prawidłowym przebiegiem sesji.

P. Sekretarz stwierdziła, że w tym dniu będzie do naszej dyspozycji.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek radnych w sprawie wyboru Starosty Nidzickiego i zwołania Sesji Rady Powiatu na dzień 16 lutego 2012r.*

#### **Ad. I.1)**

P. Lidia Walewska – Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury omówiła otrzymany od Wójta Gminy Kozłowo w dniu 23.01.2012r. wniosek o uzgodnienie projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 47/5 w obrębie Januszkowo w zakresie zadań samorządowych. Stwierdziła, że we wrześniu ubiegłego roku otrzymała pismo o przyjęciu przez

Radę Gminy Planu Zagospodarowania Przestrzennego w Januszkowie. Dodała, że w otrzymanym planie nie przewiduje się zabudowy a wiadome jest, że będzie tam uruchomiona kopalnia kruszywa i przez ten teren, na odcinku Januszkowo – Frąknowo będzie musiał być transportowany urobek. Ponadto wskazała na mapie lokalizację tej kopalni i drogę transportu urobku.

*Członkowie Zarządu wspólnie z dyr. PZD p. Jackiem Dłuskim zdecydowali uzgodnić przedłożony projekt, pod warunkiem umieszczenia w planie zapisu, że warunkiem uruchomienia kopalni jest odpowiednie przygotowanie drogi powiatowej na odcinku Januszkowo – Frąknowo do przewozu urobku z kopalni, po uprzednim uzgodnieniu technologii z Powiatowym Zarządem Dróg w Nidzicy. Koszty z tym związane poniesie właściciel kopalni.*

#### **Ad. IV.)**

W pierwszych słowach **dyr. PZD – p. Jacek Dłuski** przedstawił obecny stan dróg, stwierdził, że nawierzchnie są czarne. PZD od początku zimy wydatkowało na utrzymanie dróg 280 000zł, na utrzymanie dróg do końca zimy pozostała kwota w wys. 420 000zł. Zaznaczył, że do tej pory druga dekada stycznia była najdroższa.

p. R. Radzymiński zauważył, że zapowiadane są intensywne opady śniegu i trzeba być przygotowanym na atak zimy.

p.J. Dłuski stwierdził, że w okresie zimy są stałe dyżury. Wyznaczeni pracownicy wstają o 4 rano i sprawdzają stan pogody. Jeśli jest konieczność uruchamiają sprzęt i jadą w trasę. Trzeba zaznaczyć, że z tego tytułu nie otrzymują żadnego wynagrodzenia. Dyrektor dodał, że czasami PZD otrzymuje nieprawdziwe informacje typu, że droga jest nieprzejezdna i należy ją odśnieżyć. Wówczas, zgodnie z ustaloną wcześniej zasadą wyznaczeni pracownicy PZD te informacje sprawdzają. W tym wypadku w pierwszej kolejności wysyłany jest samochód osobowy, by ocenić stan faktyczny drogi, następnie jeśli informacja jest potwierdzona wtedy wysyłany jest w teren sprzęt.

#### **Ad. IV.1)**

p. Dłuski omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy. Stwierdził, że omawiana skarga złożona przez p. ....zam. Janowiec Leśniki jego zdaniem jest bezzasadną. Stwierdził, iż przedmiotowa skarga nie zasługuje na uwzględnienie ponieważ:

- Przebudowa dróg powiatowych w m. Janowiec Kościelny realizowana była zgodnie z opracowanym projektem budowlanym oraz decyzją pozwolenia na budowę ;
- W związku z licznymi zarzutami p. .... w sprawie prowadzenia robót związanych z przebudową w/w dróg częściowo na jej prywatnych działkach, w m-cu listopadzie 2011r. na zlecenie PZD firma GEOMET z Mławy dokonała wznowienia punktów granicznych pomiędzy działką Nr 142 stanowiącą pas drogowy przebudowywanej drogi Nr 1560N i nieruchomością będącą własnością p..... Wykonane pomiary, potwierdziły, iż zarówno przepust pod drogą jak i chodnik dla pieszych został wybudowany na działce Nr 142 będącej własnością powiatu nidzickiego, a nie jak twierdzi p..... częściowo na działkach nr 153/1 i 153/2, których jest właścicielką;
- W trakcie przebudowy dróg w m. Janowiec Kościelny została wybudowana nowa sieć kanalizacji deszczowej, w ramach której m.in. został przedłużony o 3 kręgi przepust drogowy, w związku z czym wody opadowe i roztopowe z drogi nie będą spływały do rowów przydrożnych ani też na działki prywatnych właścicieli lecz do tej kanalizacji.

Dyrektor stwierdził, iż mimo licznych spotkań z tą panią, tłumaczeń i wyjaśnień ze strony PZD niestety nie ma możliwości dojść z p..... do porozumienia.

P. Wicestarosta stwierdził, że również on brał udział w jednym z takich spotkań, podczas którego przekonywaliśmy właścicielkę działki, że jej grunt nabrał wręcz atrakcyjności, właśnie dzięki tej inwestycji drogowej.

P. J. Kwiatka interesowały dalsze kroki w tej sprawie?

P. Dłuski odpowiedział, że ma nadzieję tę sprawę załatwić wspólnie z policją wiosną tego roku. Może być trudno, gdyż że ta pani jest osobą bardzo konfliktową, prowadzona jest przeciwko niej sprawa za obrażanie sołtysa.

*Projekt w/w uchwały Zarząd zaopiniował pozytywnie*

**Ad. IV.2)**

Dyr. Dłuski omówił projekt uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu położonego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1540N Turowo – Turówko- Wronowo w m. Turówko stanowiącego własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie PZD w Nidzicy. Dyrektor wyjaśnił, iż p..... w 2008r. kupił od GS Samopomoc Chłopska mały sklepik z przeznaczeniem na działalność handlowo – usługową. Dodał, że w/w działalność nie stanowi do dnia dzisiejszego żadnego zagrożenia w ruchu drogowym. Całkowita pow. w/w nieruchomości to 80m<sup>2</sup>. Do tej pory p. .... wydzierżawiał grunt od PZD za kwotę roczną 240zł. Zaznaczył ponadto, że ten sklepik nie osiąga wielkich zysków. Umowa wygasła i zachodzi potrzeba podjęcia decyzji, czy w dalszym ciągu mamy wydzierżawiać p. ....w/w nieruchomość gruntową. Zgodnie z prawem tj. z ustawą o gospodarce nieruchomościami oraz załącznikiem do uchwały Rady Powiatu –zasady gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi w skład powiatowego zasobu nieruchomości konieczne jest podjęcie uchwały Zarządu Powiatu i Rady Powiatu w tej sprawie.

R. Radzywińskiego interesowała kwestia ceny?

Dyrektor wyjaśnił, że 5 lat temu podpisując umowę brano uśrednioną cenę dzierżawy obowiązującą w Gminie Kozłowo. Tak więc i teraz proponuje aby cena była tak ustalona.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował uchwałę Rady Powiatu, jednocześnie wyraził zgodę Dyrektorowi PZD w Nidzicy na oddanie w dzierżawę na okres 5 lat, na rzecz p. .... gruntu w pasie drogowym o pow. 80m<sup>2</sup>*

**Ad. IV. 3.**

Kolejną omawianą przez p. Dłuskiego sprawą było zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie na rzecz Powiatu Nidzickiego nieruchomości gruntowej położonej w Obr. Dąb, gm. Olsztynek, będącą własnością Skarbu Państwa oznaczoną nr. 216/3 o pow. 10a, stanowiącą część drogi powiatowej Nr 1603N Czarny Piec – Napiwoda będącej w utrzymaniu PZD w Nidzicy.

Dyrektor wyjaśnił iż, chodzi tu o ok.30m odcinek drogi, który zostanie przekazany na rzecz Powiatu Nidzickiego w formie darowizny.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował uchwałę Rady Powiatu, jednocześnie wyraził zgodę Dyrektorowi PZD w Nidzicy na przejęcie omawianej nieruchomości na rzecz Powiatu Nidzickiego.*

**Ad. IV.4)**

Następną omawianą przez p. Dłuskiego sprawą było zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Nidzickiego nieruchomości

gruntowych położonych w Obr. Wichrowiec, gm. Janowo, będących własnością Skarbu Państwa, od Agencji Nieruchomości Rolnych 4 działek, tj. nr. 8/13 o pow. 0,1946ha, nr 8/14 o pow. 0,2217ha, nr.10/7 o pow. 0,1763ha i 10/8 o pow. 0,2114ha z przeznaczeniem na poszerzenie pasa drogowego dróg powiatowych. Dyrektor zaznaczył, że w/w działki zostaną przekazane na rzecz Powiatu nidzickiego nieodpłatnie.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował uchwałę Rady Powiatu, jednocześnie wyraził zgodę Dyrektorowi PZD w Nidzicy na nieodpłatne nabycie w/w działek*

#### **Ad.IV.5)**

Kolejną omawianą przez p. Dłuskiego sprawą było zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej i wyłączenia z użytkowania drogi Nr. 1605N, droga pow. nr. 1603N – Natać Mała – dr. woj. Nr 545 w km 1+986 do km 4+192 o łącznej długości 2,206km i znajdujących się na działkach ewidencyjnych nr 176/1, 307/3,307/4,307/5 oraz 307/6. Dyrektor stwierdził, iż omawiany odcinek dróg posiada nawierzchnię gruntową o szerokości ok.3m. We wskazanym kilometrażu droga biegnie po terenach leśnych (NATURA 2000) i w żaden sposób nie spełnia warunków drogi publicznej w rozumieniu obowiązujących przepisów.

Dyrektor wyjaśnił członkom Zarządu dokładnie o którą drogę chodzi i jak przebiega. Ponadto wyjaśnił, iż w związku z możliwością pozbawienia kategorii drogi powiatowej omawianego odcinka przygotował pisma do ościennych powiatów i Burmistrza Nidzicy o udzielenie opinii w tej sprawie.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w uchwałę Rady Powiatu, jednocześnie wyraził zgodę Dyrektorowi PZD w Nidzicy na wystosowanie pism w tej sprawie do powiatów ościennych.*

Dyrektor PZD informacyjnie przypomniał członkom Zarządu sprawę prowadzonego postępowania z 2005r. o zamówienie publiczne, w związku z którym zgłoszony oferent odwołał się od decyzji PZD do Urzędu Zamówień Publicznych. Swoje odwołanie oferent uzasadnił tym, że w SIWZ użyto błędnego sformułowania Q-10 na podbudowy cementowe przy budowie drogi powiatowej nr 1562N na odcinku Jabłonowo Dyby – Piotrkowo – Bukowiec Wielki. Wówczas UZP zgodził się ze stanowiskiem oferenta. Ponadto dyrektor dodał, że w okresie późniejszym była kontrola z NIK, która nie stwierdziła żadnych uchybień w specyfikacji. W tym momencie wiadome jest, że sprawa trafi do Rzecznika Dyscypliny Finansowej, na którą zapewne zostanie wezwany ówczesny dyrektor p.....

Dyrektor PZD przypomniał również o planowanym złożeniu wniosku do FOGR, na przebudowę drogi w gminie Kozłowo. Spytał czy może ogłaszać przetarg.

*Zarząd z podjęciem decyzji w tej sprawie zdecydował poczekać do końca miesiąca.*

#### **Ad. II.1)**

**Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych – p. W. Szempliński** omówił wstępne wyniki procedury przetargowej na dostawę energii na kolejne 2 lata. Stwierdził, że wg wstępnej analizy planowane są oszczędności w wysokości 30% a kwota przesyłu energii elektrycznej nie ulegnie zmianie. W obecnej chwili Energa Warszawa prosi o przygotowanie i przesłanie pełnej dokumentacji przetargowej wraz ze specyfikacją i rachunkami za ostatnie 2 miesiące.

P. Wicestarostę interesowała kwestia zawarcia aneksu do umowy na dostawę energii, by w przyszłości mogły do umowy zbiorczej dołączyć pozostałe jednostki powiatowe, np. PZD i ZOZ.

W. Szempliński stwierdził, iż jest to możliwe.

*Zarząd zgodnie z podjętą uchwałą wyraził zgodę na powierzenie Starostwu Powiatowemu w Nidzicy przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej.*

**Ad. III.1)**

**Kierownik PCPR – p. A. Kalinowska** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie ustalenia zryczałtowanej kwoty na otrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego. Stwierdziła, że zgodnie z przelicznikami zawartymi w znowelizowanej ustawie o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej należy ustalić zryczałtowaną miesięczną kwotę na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego funkcjonującej na terenie powiatu w wys. nie niższej niż 660zł oraz w wys. nie niższej niż 860zł na utrzymanie dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Dodała, że w naszym przypadku chodzi o podpisanie umowy z Caritas.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt w/w uchwały*

**Ad. III.2)**

Następnie Kierownik PCPR omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego w ramach PO Kapitał Ludzki, Działanie 7.1. *Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji*; Poddziałanie 7.1.2. *Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie*.

p. A. Kalinowska stwierdziła, że Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Olsztynie pismem z dnia 15 listopada 2011r. znak: ROPS-VII.043.48.2011PZ przekazał Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy informację o wysokości alokacji środków finansowych na 2012 r. na realizację projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji: Poddziałanie 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie”. W oparciu o wielkość alokacji środków finansowych przyznanych na realizację projektu ustalono następujące wartości wskaźników do zrealizowania w 2012 r.:

- liczba klientów instytucji pomocy społecznej, którzy zakończyli udział w projektach – co najmniej 9 osób, w tym 6 osób z terenów wiejskich,
- liczba klientów objętych kontraktami socjalnymi w ramach realizowanych projektów – co najmniej 14 osób.

Kierownik dodała, że powiaty, które przystąpią do realizacji projektów systemowych zostały zobowiązane do wniesienia udziału własnego w kosztach realizacji projektów, który na 2012r. został ustalony na poziomie 10,5% kosztów ogółem.

Udział własny w wysokości 10,5% alokacji tj. 12.532.93zł może pochodzić ze środków własnych jednostek samorządu terytorialnego przeznaczonych na finansowanie:

- a) zasiłków i pomocy w naturze,
- b) działań o charakterze środowiskowym,
- c) innych działań o charakterze integracyjnym, innych zadań (użytkowanie lokalu, praca wolontariuszy),
- d) z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na finansowanie rehabilitacji społecznej.

Jednym z wymaganych dokumentów przy składaniu wniosku jest Uchwała Rady Powiatu o przystąpieniu do projektu i o zabezpieczeniu środków własnych na jego realizację.

Kierownik dodała, że w 2012r. wkład własny pochodził będzie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych samorządowi powiatowemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt w/w uchwały*

**Ad. III.3)**

Ostatni omawiany przez **kierownik PCPR** był projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. Zgodnie z tytułem, stwierdziła kierownik, Rada Powiatu określi, w drodze omawianego projektu uchwały, szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Zgodnie z ustawą, uchwała szczegółowo określa warunki i możliwości odstąpienia od ustalenia odpłatności, zastosowania umorzeń, ulg i odroczeń w należnych płatnościach jakie mogą być zastosowane.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt w/w uchwały*

**Ad. V.1)**

**Ad. V.2)**

**Z-ca Kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. S. Skwarska** przedstawiła członkom Zarządu projekt uchwały Zarządu Powiatu i Rady Powiatu o wyrażenie zgody dla dyrektora ZSO w Nidzicy na wynajem powierzchni pod dystrybutor napojów gorących w budynku szkoły na rzecz firmy KAMDA. Stwierdziła, że ustalono opłatę za dzierżawę powierzchni pod dystrybutor w wys. 100zł /miesięcznie, która będzie obowiązywała do 1. 02. 2012r. (tylko w okresie roku szkolnego).

*Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę i pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w/w sprawie*

**Ad. V.3)**

**Ad. V.4)**

**P.S. Skwarska** omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu i Rady Powiatu o wyrażenie zgody dla dyrektora ZSO w Nidzicy na wynajem sali dydaktycznej dla firmy *Auto-Szkoła* Waśniewski do dnia 16.01.2014r. Dodała, że ustalono stawkę 15zł /1 godz. przy 16 godz. w miesiącu, tj. 240zł miesięcznie. Członkowie Zarządu rozpatrywali różne ewentualności i sposoby najmu lokali i pomieszczeń tak, by przynajmniej z tego tytułu szkoły miały zyski.

*Zarząd podjął w/w uchwałę jednogłośnie, jednakże zastrzegł, by wszystkie szczegółowe kwestie najmu były przedstawiane na komisjach przez zainteresowanych dyrektorów szkół.  
Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w projekt uchwały Rady Powiatu.*

**Ad. V.5)**

Następnie p. Skwarska członkom Zarządu przedstawiła informację o zamiarze wynajęcia przez dyrektora CKP sali dydaktycznej na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w dniach 17.02-02.03.2012r.(11 dni roboczych). Dodała, że koszt wynajęcia na ten okres sali w godz. 8,00 – 14,30 wraz z mediami został ustalony na kwotę 2200zł brutto.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w wniosek CKP.*

**Ad. V.6)**

**Z-ca Kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami** przedstawiła sprawę waloryzacji stawek czynszu za dzierżawę i wynajem pomieszczeń Powiatu Nidzickiego. Dodała, że

w tej sprawie przygotowała projekt uchwały Zarządu Powiatu a dotyczy nieruchomości, którymi gospodaruje Zarząd Powiatu, wykorzystywanych na cele inne niż mieszkaniowe. Stwierdziła, że chodzi tu o garaże znajdujące się przy budynku Starostwa, nieruchomość będąca PINB, budynek przychodni w Napiwodzie. Zaproponowała, by przyjąć zasadę corocznej waloryzacji w tym roku wzrost o 4,3%, w oparciu o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły, ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. P. Skwarska dodała, że omawiany projekt uchwały wchodziłby w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 marca 2012 roku.

*Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.*

#### **VI.1)**

**Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek** omówiła *Ogłoszenie w sprawie naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego w roku 2012*. Dodała, że ta procedura przeprowadzana jest rokrocznie działając na podstawie art.15 ust. 2d ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zgodnie z tą procedurą w pierwszej kolejności Zarząd Powiatu Nidzickiego zaprasza do zgłaszania osób reprezentujących organizacje pozarządowe, do bazy kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego w 2012r. Ponadto stwierdziła, że ta reprezentacja oznacza członkostwo we władzach organizacji pozarządowej i musi być zgodna z zapisami statutu lub innym dokumentem. Następnie omówiła pozostałe wymogi jakie muszą być spełnione przez zgłaszanych kandydatów.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował omawiane ogłoszenie.*

#### **Ad. VI.2)**

**Sekretarz Powiatu** omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu na powierzenie Starostwu Powiatowemu w Nidzicy przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie majątku powiatu. Stwierdziła, że została w obecnej chwili przeprowadzana procedura rozpoznania rynku w celu zlecenia ubezpieczenia majątku powiatu. Jest akceptacja Specyfikacji Istotnych Warunków Umowy i zgodnie z projektem uchwały Starostwo będzie koordynowało działania i zlecało ubezpieczenie majątku jednostek podległych powiatowi.

*Zarząd zgodnie z podjętą uchwałą wyraził zgodę na powierzenie Starostwu Powiatowemu w Nidzicy przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie majątku powiatu.*

#### **Ad. VII.1)**

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia kalendarza imprez kulturalno – sportowo – rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2012r. omówiła Inspektor OSO – p. Anna Załoga. Stwierdziła, iż tegoroczny budżet promocji jest bardzo skromny, na imprezy ujęte w kalendarzu w ramach promocji powiatu została zabezpieczona kwota w wys.25000zł.Ponadto dodała, iż na organizację trzech imprez tj. Festiwalu Piosenki i Prozy Francuskiej, Festiwalu Pieśni Patriotycznej i Konkursu Wiedzy o Regionie zostały pozyskane środki z Banku Spółdzielczego w Nidzicy.

*Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę*

#### **VII.2)**



**Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Knapiński** omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w ZSZiO w Nidzicy, ul. Jagiełły 3. Kierownik stwierdził, iż zamiar przekształcenia szkoły ponadgimnazjalnej – Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład ZSZiO w Nidzicy spowodowany jest reformą struktury szkolnictwa zawodowego obejmującą przekształcenie zasadniczych szkół zawodowych o 2 letnim cyklu kształcenia w szkoły trzyletnie. Związane jest to z koniecznością dostosowania aktualnej sieci publicznych szkół do docelowej struktury szkolnictwa ponadgimnazjalnego, która ma obowiązywać od 1 września 2015r. W związku z tym, z dniem 1 września 2012r. konieczne jest dokonanie zmian organizacyjnych polegających na przekształceniu szkoły w szkołę o trzy letnim cyklu kształcenia. Od roku szkolnego 2012/2013 będzie dokonywany nabór tylko do zawodów o trzyletnim cyklu kształcenia.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w projekt Rady Powiatu.*

#### **Ad.VII.3)**

**Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Knapiński** omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w SOSW w Nidzicy, ul. Wyborska 12. Wskazał te same motywy podjęcia uchwały, które są związane z reformą struktury szkolnictwa zawodowego obejmującą przekształcenie zasadniczych szkół zawodowych o 2 letnim cyklu kształcenia w szkoły trzyletnie. Związane jest to z koniecznością dostosowania aktualnej sieci publicznych szkół do docelowej struktury szkolnictwa ponadgimnazjalnego, która ma obowiązywać od 1 września 2015r. W związku z tym, z dniem 1 września 2012r. konieczne jest dokonanie zmian organizacyjnych polegających na przekształceniu szkoły w szkołę o trzy letnim cyklu kształcenia. Od roku szkolnego 2012/2013 będzie dokonywany nabór tylko do zawodów o trzyletnim cyklu kształcenia.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w projekt Rady Powiatu.*

#### **Ad. VII.4)**

**p. S. Knapiński** przedstawił wniosek p. B. Breńskiej, dyrektor SOSW w Nidzicy dotyczący wskazania osoby do przeprowadzenia procedury oceny pracy na jej prośbę. Dodał, iż tego typu procedura jest stosowana. Zaznaczył, iż w tym roku będzie ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora SOSW a jednym z wymogów kandydatów jest posiadanie aktualnej oceny pracy.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek dyrektora SOSW i wyznaczył p. S. Knapińskiego do przeprowadzenia procedury oceny pracy.*

#### **Ad. VII.5)**

**p. S. Knapiński** omówił wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 2012r. środków finansowych na wykup gruntów pod ścieżkę rowerową. Stwierdził, iż w rachubę wchodzi kwota w wys. 40000zł i dotyczy wykupu 3 działek pod ścieżkę rowerową. Dodał, iż obecnie właściciele w/w działek uczestniczą w postępowaniach spadkowych w celu sprzedaży w/w gruntu.

*Zarząd pozytywnie zaopiniował omawiany wniosek, szczegóły dot. zabezpieczenia środków finansowych zostaną ustalone ze Skarbnikiem Powiatu.*

#### **Ad. VIII.1)**

Skarbnik powiatu omówiła projekt uchwały nr 139/2012 Zarządu Powiatu z dnia 13 lutego 2012r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2012. Zaznaczyła, że w uchwale wprowadzono zmiany na podstawie wniosków Starostwa Powiatowego i Wydziału Zarządzania Kryzysowego.

Pierwszy wniosek dotyczy dokonania przesunięć między paragrafami kwoty 4837,86zł, tj. zmniejszeniu wydatków w dziale 750, rozdział 75011 § 4040 i rozdział 75020 § 4170 i § 4480 i

zwiększeniu wydatków o w/w kwotę w wydatków w dziale 750, rozdział 75020 § 3020, § 4040, § 4500. W uzasadnieniu stwierdzono, że w/w przesunięcia zostały dokonane w związku z koniecznością wypłaty odprawy pośmiertnej i dodatkowego wynagrodzenia rocznego po zmarłym Staroście, Ludwiku Ekiercie.

Drugi, omawiany przez p. Skarbnik wniosek dotyczy przesunięć między paragrafami kwoty 291,60zł w WZK, tj. zmniejszeniu wydatków w paragrafie 430 i zwiększeniu wydatków o w/w kwotę w paragrafie 421. Skarbnik wyjaśniła, że powyższa zmiana podyktowana jest potrzebą dokonania zakupu materiałów biurowych niezbędnych do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowych na terenie Powiatu Nidzickiego w dniach od 17 lutego do 2 marca 2012r.

Skarbnik dodała, że po wprowadzeniu omawianych zmian plan wydatków budżetu powiatu wyniesie 36 383 493,22zł.

*Zarząd podjął jednogłośnie w/w uchwałę.*

Wobec wyczerpania porządku obrad, Wicestarosta zamknął obrady Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Anna Załoga

Z-ca Przewodniczącego Zarządu  
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu  
/-/ Robert Radzymiński

Członek Zarządu  
/-/ Janusz Kwiatek

Członek Zarządu  
/-/ Waldemar Słupski